
Zápis a usnesení z 88. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
konané dne 21. 04. 2022

Přítomni: Vít Majerek, Markéta Menšíková, Michaela Šebelová, Petr Vrlík
Omluven: David Fojtík
Anonymizováno
Příloha č. 1 - Prezenční listina

Schůzi Rady obce (dále také jen RO) zahájila starostka obce Michaela Šebelová v 11:10
hodin. Zápis z jednání provede starostka obce. Přítomni jsou čtyři členové Rady obce
Kunčice pod Ondřejníkem, RO je usnášení schopná.

(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)

ad 1) Schválení programu 88. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

1. Schválení programu 87. schůze Rady obce
2. Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“
3. Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného

odběru odpadních pneumatik
4. Smlouva o dílo č. 2220411 (Pavel Knězek s.r.o., okna do sušící věže)
5. Různé

Usnesení RO č. 88/2022/1
RO schvaluje program 88. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 4-0-0

ad 2) Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“

Starostka seznámila RO s aktuálním stavem veřejné zakázky malého rozsahu Úprava zahrady
u budovy mateřské školy „dolní“. Zadávací postup pro tuto zakázku byl zahájen dne
30.03.2022. Byli osloveni tři dodavatelé, nabídku podala jedna společnost. Starostka
seznámila RO s Protokolem o posouzení a hodnocení nabídek. Na základě provedeného
posouzení a hodnocení nabídky se komise shodla, že nabízená cena přesahuje více než
trojnásobně předpokládanou hodnotu zakázky, která mohla být způsobena růstem cen u
jednotlivých položek z důvodu covidového období a nyní válkou na Ukrajině. Komise se
shodla, že před předáním zadavateli ke stanovení dalšího postupu, je nutné nechat u
rozpočtáře aktualizovat rozpočet. Starostka uvedla, že rozpočet byl nově zpracován, dle
aktuální cenové hladiny a činí 1.254.182 Kč bez DPH.

a. Zrušení veřejné zakázky

RO projednala návrh starostky obce na zrušení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“. Důvodem zrušení je fakt, že se v průběhu
zakázky vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat,
aby v zadávacím řízení pokračoval. Jedná se zejména o vysokou cenu zakázky, která více než



trojnásobně překračuje její původní předpokládanou hodnotu. Přestože předpokládaný
hodnota byla aktualizována a je nyní dvojnásobná, některé konkrétní položky v nabídce
naprosto neodpovídají cenám dle rozpočtu. Navrhuje se tedy zakázku zrušit a vypsat zakázku
nově, ale pouze na herní prvky.

Usnesení RO č. 88/2022/2a
RO rozhoduje o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Úprava zahrady u
budovy mateřské školy „dolní“.
Hlasování: 4-0-0  Úkol: starostka  Termín: neprodleně

b. Vypsání nové VZMR: Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“ – herní
prvky

Starostka seznámila RO s novou zadávací dokumentací na veřejnou zakázku malého rozsahu
na dodávky s názvem Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní“ - herní prvky.
Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky je dílčí obnova zahrady u MŠ,
Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky je dodávka herních prvků – v
rámci dílčí obnovy zahrady u MŠ, jež si klade za cíl vtisknout zahradě přírodní styl. Jedná se
o realizaci nových interaktivních a didaktických herních prvků, prvků drobné
architektury.Bude se jednat o uzavřenou výzvu, osloveni budou nejméně tři potencionální
dodavatelé. Součástí podmínek a požadavků pro vypracování nabídky jsou následující
přílohy:

Příloha č.1 – Obchodní podmínky – Návrh smlouvy o dílo
Příloha č.2 Projektová dokumentace
Příloha č. 3 Výkaz – výměr (soupis prací)
Příloha č. 4 Krycí list nabídky

Usnesení RO č. 88/2022/2b
RO schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem
Úprava zahrady u budovy mateřské školy „dolní” - herní prvky a v souladu se
schváleným Programem rozvoje obce schvaluje vyhlášení výše uvedené veřejné zakázky
malého rozsahu.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: starostka Termín: neprodleně

Dále proběhla diskuse a bylo dohodnuto, že sadové úpravy budou provedeny zaměstnanci
obce a dobrovolníky, rostliny budou zakoupeny přímým nákupem, k provedení zemních a
výkopových prací bude oslovena místní firma.Starostka prověří možnost, zda i přes změny
bude možné žádat o dotaci.

ad 3) Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa
zpětného odběru odpadních pneumatik

Starostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem
zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik, kterou předložila firma
GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, se sídlem Praha 7-Holešovice, Osadní 799/26,
PSČ 170 00, zastoupená Ing. Davidem Hrabinou, jednatelem společnosti (vypůjčitel).
Smlouva má zajistit zpětný odběr pneumatik (na náklady vypůjčitele). Předmětem smlouvy je
bezúplatné užívání MZO (místa zpětného odběru pneumatik) vymezené v příloze 3 o
rozměrech 3x3m na pozemku parc. č. st. 2258 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem. Usnesením
Rady obce č. 86/2022/14 ze dne 28. 3. 2022 byl schválen Záměr obce č. 5/2022 – záměr



výpůjčky nemovité věci – části budovy - skladu v areálu sběrného místa o ploše 3x3 m na
pozemku parc. č. st. 2258 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem. Záměr obce byl v souladu se
zákonem zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní v termínu od 1. 4. 2022 do 19. 4. 2022.
Jiný zájemce o výpůjčku pozemku se nepřihlásil.

Usnesení RO č. 88/2022/3
RO schvaluje bezúplatnou Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik mezi Obcí Kunčice pod
Ondřejníkem a GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, se sídlem Praha 7-Holešovice,
Osadní 799/26, PSČ 170 00.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: Danuše Svobodová Termín: neprodleně

ad 4) Smlouva o dílo č. 2220411 (Pavel Knězek s.r.o., okna do sušící věže)

Starostka informovala RO o skutečnosti, že během rekonstrukce hasičské zbrojnice je potřeba
také vyměnit okna v sušící věži. Celkem se jedná o 6 oken. Předložila návrh smlouvy se
společností Pavel Knězek s.r.o. za celkovou cenu 34.879 Kč vč. DPH.

Usnesení RO č. 88/2022/4
RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 2220411 mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem
a společností Pavel Knězek s.r.o., Martinská čtvrť 1711, 744 01 Frenštát pod
Radhoštěm. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž 6 oken do sušící věže hasičské
zbrojnice za celkovou cenu 34.879 Kč vč. DPH.
Hlasování: 4-0-0 Úkol: starostka Termín: neprodleně

Dále byl diskutován další harmonogram schůzí Rady obce a harmonogram hodnocení veřejné
zakázky na nové centrum.

Starostka poděkovala přítomným za konstruktivní jednání a ukončila schůzi RO v čase 12:00
hodin.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 21.04.2022               Zapsala: Michaela Šebelová

Seznam použitých zkratek:
RO - rada obce
VZMR - veřejná zakázka malého rozsahu
MŠ - mateřská školka
MZO - místo zpětného odběru
st. - strana
s.r.o. - společnost s ručením omezeným
č.p. - číslo popisné
č. - číslo
IČ - identifikační číslo
Kč. - korun
s.r.o. - společnost s ručením omezeným
DPH - daň s přidané hodnoty
vč. - včetně
k.ú. - katastrální území
parc. - parcela
Ing. - inženýr
PSČ - poštovní směrovací číslo



Přílohy:

1. Prezenční listina

Michaela Šebelová, starostka obce                            Markéta Menšíková, místostarostka obce


